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Sevgili Okuyucularımız,

Bu özel sayımızla birlikte Gıda Güvenliği Bülteni'mizin 50. sayısına
ulaşmanın gururunu ve heyecanını yaşıyoruz. Bu yolculuk boyunca bize
eşlik eden, değerli görüşleri ve geri bildirimleriyle içeriklerimizi
şekillendirmemize yardımcı olan sizlere yürekten teşekkür ederiz. Her
sayıda gıda güvenliği konusundaki güncel gelişmeleri, uzman görüşlerini
ve sektördeki yenilikleri sizlerle paylaşmak bizler için büyük bir mutluluk
oldu.

Gıda güvenliği konusunda bilinç oluşturmak ve daha sağlıklı bir gelecek
inşa etmek için çıktığımız bu yolda, sizlerin desteği ile her geçen gün daha
da güçlendik. Hep birlikte daha nice sayılara ulaşmayı ve bu önemli
konuları geniş kitlelere taşımayı umuyoruz.

Her zaman olduğu gibi, bize ilettiğiniz değerli geri bildirimler, katkılar ve
destekleriniz için sonsuz teşekkürler. Sizlerle bu 50 sayıyı kutlamak, bizim
için büyük bir onur!

Sevgi ve saygılarımızla, 

Gıda Güvenliği Bülteni Ekibi
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🔸07-12 Ekim 2024 haftasında, RASFF tarafından Türkiye menşeli 11
bildirim yapılmıştır. Bu bildirimlerde fondanda titanyum dioksit, organik
kuru incirlerde okratoksin A, adaçayında pirolizidin alkaloidleri, kuru
incirlerde yüksek aflatoksin seviyeleri, salatalıklarda fosthiazate, taze
biberlerde klorpirifos-metil ve üzümde acetamiprid tespit edilmiştir.

🔸FAO, bu yılki Dünya Gıda Günü temasını "Daha iyi bir yaşam ve daha iyi
bir gelecek için gıda hakkı" olarak belirledi. Bu tema, herkesin büyümek ve
aktif bir yaşam sürmek için besleyici gıdalara erişme hakkını vurguluyor.
Etkinlikler, gıdanın bir insan hakkı olarak önemini, sağlıklı beslenmeyi ve
gıda sistemlerimizi etkileyen küresel zorlukları keşfetmeye
odaklanacak. FAO tüm bilgileri derleyerek “Dünya Gıda Günü Etkinlik
Kitabı” yayımladı.

Home | World Food Day | Food and
Agriculture Organization of the…
Collective action across 150 countries is what makes
World Food Day one of the most celebrated days of
the UN calendar. Hundreds of events and outreach…

WorldFoodDay

🔸FDA, 2023 Özet Raporu'nda gıda üreten hayvanlarda kullanım için
satılan veya dağıtılan tıbbi olarak önemli antimikrobiyal ilaçların satışlarının
2022'ye kıyasla %2 oranında düştüğünü duyurdu. Bu azalma, 2015 yılındaki
zirve seviyelere göre toplamda %37'lik bir düşüşü temsil ediyor. Ayrıca,
FDA 2023 verilerini içerecek şekilde biyokütleye göre ayarlanmış
antimikrobiyal satış ve dağıtım verilerini güncelledi.

FDA Biomass-Adjusted
Antimicrobial Sales Data in Food…
The FDA Biomass-adjusted sales estimates allow for
interpretation of antimicrobial sales trends relative to
the U.S. livestock population.

U.S. Food and Drug Administration

🔸FAO, 2023 Gıda Güvenliği Öngörü Teknik Toplantısı'nın raporunu, video
röportajlar ve bir infografik eşliğinde yayımladı. Rapor, toplantıda ele
alınan üç ana konuya odaklanıyor: bitki bazlı gıda ürünleri, hassas
fermantasyon ve 3D gıda yazdırma

Understanding Codex Becomes Part of Standard Training
for Young Korean Government Officers
Since 2022, Codex secretariats and FAO officers have been providing specialized
training to new government officers entering the field of Codex work. This year, four
Codex and FAO officers participated in a training programme organized by the…

fao.org

🔸USDA, tarım pazarlarında rekabeti teşvik etmek için yeni düzenlemeler
duyurdu. Bu adımlar, çiftçilere adil fiyatlar sağlarken, tüketiciler için gıda
fiyatlarını düşürmeyi hedefliyor. Özellikle et ve tohum pazarlarındaki
rekabetin artırılması hedefleniyor.
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USDA Announces Actions to Lower
Food Prices, Bring Fairness to…
WASHINGTON, October 08, 2024 — Today, the U.S.
Department of Agriculture (USDA) announced
multiple steps to deliver on the President’s Executiv…

usda.gov

🔸Avrupa Komisyonu, 2 Şubat 2024'te yürürlüğe giren (EU) 2024/2684
sayılı Tüzük ile bebek ve devam sütlerinde kullanılan belirli bir protein
hidrolizatını düzenlemelere dahil etti. EFSA’nın değerlendirmesine göre, bu
protein kaynağı güvenli ve uygun bulunmuş olup, belirli protein
seviyelerini ve diğer bileşimsel gereklilikleri karşıladığı sürece kullanıma
uygun hale getirildi. Bu nedenle, 2016/127 sayılı Tüzüğün Ek I, II ve III’ü
ilgili düzenlemeleri kapsayacak şekilde güncellendi.

Choose the experimental features
you want to try
Commission Delegated Regulation (EU) 2024/2684 of
2 February 2024 amending Delegated Regulation
(EU) 2016/127 as regards the protein-related…

eur-lex.europa.eu

🔸EFSA, Haziran-Eylül 2024 arasında kuş gribi vakalarını inceledi.
Avrupa'da tespit edilen vakalar, 2019/2020 sezonundan bu yana en düşük
seviyeye geriledi. Bununla birlikte, yaklaşan sezon için gözetim öneriliyor.

Avian influenza overview June–
September 2024
Between 15 June and 20 September 2024, 75 highly
pathogenic avian influenza (HPAI) A(H5) and A(H7)
virus detections were reported in domestic (16) and…

European Food Safety Authority

🔸EFSA, yem katkı maddeleri için etkinlik değerlendirme süreçlerini
düzenleyen yeni bir kılavuz yayımladı. Bu kılavuz, hayvan refahı uyumunu
artırmayı ve etkinlik denemelerinin sayısını azaltmayı hedefliyor.

Guidance on the assessment of the
efficacy of feed additives
This guidance document is intended to assist the
applicant in preparing and presenting an application,
as foreseen in Article 7.6 of Regulation (EC) No…

EFSA

🔸ABD Hastalık Kontrol ve Önleme Merkezleri, her yıl 48 milyondan fazla
insanın gıda kaynaklı hastalıklar nedeniyle hastalandığını belirtiyor. Bu
durum, halk sağlığı ve ekonomi üzerinde ciddi etkiler yaratabilir. Gıda
güvenliğini iyileştirmek için çözüm arayışında olan sektör paydaşları,
teknolojik gelişmelere yöneliyor. Dünya Sağlık Örgütü'nün Kasım 2023
yönergelerinde, gıda güvenliğinde tüm genom dizilimi (WGS) öneriliyor.
WGS, gıda kaynaklı patojenlerin tüm genetik yapısını inceleyerek gözetim
ve hastalık önleme çalışmalarında devrim yaratabilir.
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What Whole Genome Sequencing
Capabilities Can Mean for Food…
Whole genome sequencing is revolutionizing food
safety processes around the globe. Here’s what you
need to know.

blog.aibinternational.com

🔸USDA, yerel ve bölgesel gıda sistemlerini desteklemek, küçük ve orta
ölçekli çiftçilere pazar fırsatları sunmak ve okullar, çocuk bakım merkezleri
ve acil gıda sağlayıcılarına sağlıklı gıda temin etmek için 1.7 milyar dolarlık
bir yatırım açıkladı. Bu girişim, yerel ekonomileri güçlendirmeyi ve gıda
sistemlerini daha dayanıklı hale getirmeyi hedefliyor.

USDA Invests $1.7 Billion to Support
Farmers, Deliver Nutrition…
WASHINGTON, October 1, 2024 – The U.S.
Department of Agriculture (USDA) today announced
an investment of $1.7 billion for purchase of locally…

usda.gov

🔸ABD'nin Güneydoğu tarım sektörü, Helene Kasırgası'nın etkilerinden
toparlanmaya çalışırken, Milton Kasırgası'nın yaklaşmasıyla yeni bir tehdit
altında. Kategori 3 seviyesinde olan Milton Kasırgası, özellikle Florida ve
Georgia'daki muz, ananas ve taze portakal suyu sevkiyatlarını olumsuz
etkileyecek. Florida’daki dört büyük liman operasyonları durdurdu ve
meyve ithalatında kesintiler bekleniyor. Liman yetkilileri, özellikle
Brezilya’dan gelen meyve ve portakal suyu tedarikinin geçici olarak
aksayabileceğini, ancak fırtına geçtikten sonra operasyonların hızla
normale döndürülmeye çalışılacağını belirtti.

Transportation, fruit imports set to
be disrupted by Hurricane Milton
High winds, rain, floods threaten Florida agriculture.

foodbusinessnews.net

🔸48. Codex Gıda Etiketleme Komitesi Oturumu (27 Ekim - 1 Kasım
2024, Quebec City, Kanada): Toplantıda, yeni Codex standartlarında
etiketleme düzenlemeleri, gıda alerjen etiketleme kuralları, e-ticaret
üzerinden sunulan önceden paketlenmiş gıdalara yönelik bilgi sağlama
rehberleri, gıda etiketlemede teknoloji kullanımı, paketlenmiş gıdalar için
genel standartların güncellenmesi, alkollü içeceklerin etiketlenmesi, acil
durumlarda etiketleme uygulamaları, trans yağ asitleri (TFA), ve
sürdürülebilirlik iddialarına yönelik etiketleme konulari ele alinacak.

Codex Committee on Food Labelling (CCFL)
(a) to draft provisions on labelling applicable to all foods; (b) to consider, amend if
necessary, and endorse draft specific provisions on labelling prepared by the Codex
Committees drafting standards, codes of practice and guidelines; (c) to study...

fao.org

🔸ABD Tarım Bakanlığı (USDA), rekabetçi gıda tedarik zincirlerini
desteklemeyi amaçlayan bunun yanında gıda fiyatlarını düşürmek ve
çiftçiler için adil piyasa koşulları sağlamak için yeni duyurular yapti. Bu
adımlar arasında jenerik ürünlerin teşviki, sığır eti satışlarındaki gizli ücret
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ve haksız fiyatlandırma uygulamalarının tespit edilmesi, daha adil ticaret
sağlamak için tohum araştırmalarına erişimin artırılması yer almakta. Bu
kapsamda et perakende sektöründeki rekabet koşullarını değerlendiren
bir ara rapor da yayımlandı.  Rapor, halktan alınan 1.600'den fazla
yorumdan, küçük, orta ve büyük et paketleyicileri, dağıtımcılar,
perakendeciler, akademisyenler ve çiftçi veya savunuculuk örgütleriyle
yapılan görüşmelerden oluşuyor.

Competition and Fair Practices in Meat Merchandising
The Interim Competition and Fair Practices in Meat Merchandising report identifies
potential problematic fees and unjust or anticompetitive pricing strategies present in
the beef market as a case study. The report is interim because industry...

ams.usda.gov

🔸Malezya Sağlık Bakanlığı, karaciğer sağlığına faydalı özelliklere sahip
olduğu iddia edilen kapsül formundaki doğal bir ürünü onayladı. Nisan
2024'teki politika değişikliğinin ardından bu, modern sağlık iddiasıyla kayıt
altına alınan ilk doğal ürün oldu.

New Products Approved
Year 2024 DCA401 DCA400 DCA399 DCA398 DCA397
DCA396 DCA395 DCA394 DCA393 DCA392 Year 2023
DCA391 DCA390 DCA389 DCA388 DCA387 DCA386…

npra.gov.my

🔸Çin Ulusal Sağlık Komisyonu (NHC), aralarında pseudochlorella yağı da
bulunan 12 tür "üç yeni gıda"ya dair bir duyuru yayımladı. Bu kapsamda,
Nannochloropsis gaditana yağı gibi iki maddenin yeni gıda hammaddesi
olarak kullanımı ve D-Psicose 3-epimerase gibi dört maddenin yeni gıda
katkı maddesi olarak başvurusu uzmanlarca değerlendirilerek onaylandı.
Ayrıca, C.I. Pigment Black 7 dahil altı madde, gıda ile ilgili yeni ürün çeşitleri
için güvenlik değerlendirme materyali olarak kullanılması amacıyla
incelenip kabul edildi.

Weekly Summary - Updates on the
Approval and Review of “Three Ne…
From April 15 to April 21, 2024, the National Health
Commission (NHC) Government Services Platform
issued notifications regarding the approval and…

chinafooddb.com

🔸The Good Food Institute tarafından yayımlanan Avrupa'da Bitki Bazlı Et
ve Sağlık başlıklı rapor, Avrupa’daki bitki bazlı et seçeneklerinin besin
profillerini değerlendiriyor. Araştırmacılar ve beslenme uzmanları, bu
ürünlerin halk sağlığını iyileştirme potansiyeline odaklanarak mevcut
kanıtları gözden geçirdi. Raporda, bitki bazlı etlerin daha sağlıklı beslenme
alışkanlıklarını destekleme fırsatları detaylı bir şekilde incelenirken,
gelecekteki araştırma ve geliştirme için öne çıkan kilit alanlar da
vurgulanıyor.
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Is plant-based meat good for your
health? - GFI Europe
Learn what the latest research has to say about plant-
based meat and health, along with suggested key
priorities and answers to frequently asked question…

GFI Europe

🔸UK Gıda Standartları Ajansı (FSA) ve Bilim, Yenilik ve Teknoloji Bakanlığı,
kültür et için yeni bir deneme programı oluşturmak amacıyla 1,6 milyon
sterlinlik bir yatırım duyurdu. Bu program, işletmeler ve araştırmacılarla iş
birliği yaparak FSA'nın yetiştirilmiş etin bilimsel altyapısını ve gıda
güvenliği konusundaki anlayışını geliştirmeyi hedefliyor. Bu girişim, kültür
etin güvenli ve etkili bir şekilde piyasaya sunulması için önemli bir adım
olarak değerlendiriliyor.

Game-changing tech to reach the
public faster as dedicated new uni…
Science Secretary launches new Regulatory
Innovation Office today to speed up public access to
new technologies.

GOV.UK

🔸FAO tarafından düzenlenen Dünya Gıda Forumu (WFF), 14-18 Ekim
tarihleri arasında Roma'da çevrimiçi gerçekleşecek. Forum, "Bugün ve yarın
herkes için iyi gıda" temasıyla, sürdürülebilir, dayanıklı ve kapsayıcı bir
tarımsal gıda sistemine yönelik eylem ve iş birliği çağrısı yapıyor. Yerel,
bölgesel ve küresel düzeylerde tarımsal gıda etkisini artırmayı hedefleyen
forumda üç ana etkinlik düzenlenecek: WFF Küresel Gençlik Forumu, FAO
Bilim ve İnovasyon Forumu ve FAO El Ele Yatırım Forumu. Bu etkinlikler, çok
sektörlü ortaklıkların oluşturulmasını ve gıda güvenliğine yönelik yeni
yollar geliştirilmesini amaçlıyor.

WFF 2024 flagship event | Home
The 2024 WFF flagship event leverages the power of
intergenerational collaboration, as well as
partnerships and action across policy, science,…

WorldFoodForum-Flagship

🔸FAO ve Uluslararası Tarımsal Kalkınma Fonu (IFAD), 15-18 Ekim 2024
tarihlerinde Roma’daki FAO Genel Merkezi'nde Küresel Aile Çiftçiliği
Forumunu ortaklaşa düzenleyecek. Etkinlik, aile çiftçiliğinin tarımsal gıda
sistemlerinin dinamik ve yenilikçi omurgası olarak kutlanmasını hedefliyor.
Forum, aile çiftçiliğini destekleyen politika yeniliklerine odaklanacak ve
dünya genelinden başarılı örnekler sergilenecek. İnovasyon, cinsiyet eşitliği,
bilim, yatırım ve genç çiftçilerin liderliğinde yapılacak tartışmalar, tarımsal
gıda sistemlerinin geleceği için öncelikleri belirlemeye rehberlik edecek.

Global Family Farming Forum
Global Family Farming Forum: Halfway through the
United Nations Decade of Family Farming 2019-28

FAOEvents

🔸Hafif asidik elektrolize su (SAEW), gıda endüstrisinde hasat sonrası
mikrobiyal kontrol sağlamada devrim niteliğinde bir çözüm sunuyor.
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Geleneksel klor bazlı dezenfektanların kararsızlık ve etkinlik kaybı gibi
sorunlarıyla mücadele ederken, SAEW’nin %2 ila %6 konsantrasyonlarında
hidroklorik asit veya sodyum klorür çözeltisi kullanılarak üretilmesi, hem
güçlü sterilizasyon potansiyeli hem de çevre dostu özellikleri ile dikkat
çekiyor. Bu yenilikçi dezenfektan, düşük klor kalıntısı bırakarak taze
meyve, sebze, et ve su ürünlerinin sterilizasyonunu sağlarken, çevreye
zararlı etkilerini de minimize ediyor. Ayrıca, SAEW’nin gıda kalitesini artırma
ve depolama süresini uzatma yeteneği, onu daha da cazip kılıyor. 2002
yılında Japonya’da gıda katkı maddesi olarak onaylanan SAEW, gıda
güvenliğinde önemli bir adım atarak, gıda işleme ekipmanlarının
dezenfeksiyonunda da güvenilir bir alternatif sunuyor.

Application of Slightly Acidic
Electrolyzed Water as a Potential…
The food industry has extensively explored
postharvest microbial control, seeking viable
technologies to ensure food safety. Although…

Wiley Online Library

🔸Münih Teknik Üniversitesi (TUM) ve Fransa Tarım, Gıda ve Çevre Ulusal
Araştırma Enstitüsü (INRAE) araştırmacıları, gıda güvenliği ve iklim
değişikliğiyle mücadeleye katkı sağlayacak yeni, sürdürülebilir buğday
çeşitleri geliştirdi. Nature Plants dergisinde yayımlanan çalışmaya göre, bu
buğday türleri mevcut çeşitlere göre %16 daha fazla verim sağlıyor ve azot
gübresini daha verimli kullanıyor. Ancak küresel ısınma arttıkça, azot
ihtiyacının da yükseleceği belirtiliyor. Bilim insanları, bu yeni buğday
türlerinin gıda güvenliğine katkı sağlasa da, sürdürülebilir tarım için daha
geniş bir sistemsel yaklaşıma ihtiyaç olduğunu vurguluyor.

Global needs for nitrogen fertilizer
to improve wheat yield under…
Martre et al. found that to achieve the full yield
potential of improved wheat varieties, nitrogen
fertilizer use would need to increase fourfold over…

Nature

🔸Uzmanlar, 2050 yılında küresel gıda ihtiyacının 2000'li yılların başına
göre yüzde 60 artacağını ancak iklim değişikliğinin tarımsal üretimde yol
açtığı böcek istilası, hastalık ve küf gibi sorunların gıda güvenliğini riske
attığını belirtiyor.

İklim değişikliği gıda güvenliğinde
risklere neden oluyor
Uzmanlar, 2050 yılında küresel gıda ihtiyacının 2000'li
yılların başına göre yüzde 60 artacağını ancak iklim
değişikliğinin tarımsal üretimde yol açtığı böcek…

aa.com.tr

Now TV'de "Çağla ile Yeni Bir Gün" Programına Konuk Olduk!

https://onlinelibrary.wiley.com/doi/full/10.1155/2024/5559753
https://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1155/2024/5559753
https://www.nature.com/articles/s41477-024-01739-3
https://www.nature.com/articles/s41477-024-01739-3?error=cookies_not_supported&code=c069c128-c433-4ea3-94c3-3c4de70e6c41
https://www.aa.com.tr/tr/dosya-haber/iklim-degisikligi-gida-guvenliginde-risklere-neden-oluyor/3363648


Çağla ile Yeni Bir Gün Programı 1296
Bölüm | NOW
Çağla ile Yeni Bir Gün 1296. bölümü izlemek için tıkla.
Sağlığımızla nasıl oynuyorlar?

nowtv.com.tr

Gıda Sahteciliğinin Sebepleri Nelerdir?

Meltem TV'de Bülent Yapıcı'nın programına Dernek Başkan Yardımcımız Dr.
Samim Saner katılarak, gıda sahteciliğinin sebepleri üzerine önemli bir
sohbet gerçekleştirdi.

Gıdada Sahteciliğin Sebepleri Nelerdir?Gıdada Sahteciliğin Sebepleri Nelerdir?

Gıda Güvenliği Kültürü Eğitimimizi Tamamladık

Gıda Güvenliği Kültürü eğitimimizi başarıyla tamamladık. Gıda güvenliği
kültürü konusunda farkındalık ve sürdürülebilir kültür oluşturma adımlarını
heyecanla tartıştığımız harika iki gün oldu.

https://www.nowtv.com.tr/Cagla-ile-Yeni-Bir-Gun/bolum/1296
https://www.youtube.com/watch?v=PXPfnzS-Thw
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